Druckbegrenzungsventile Typ AGAM
vorgesteuert, Anschlussplattenmontage - ISO 6264 Nenngröße 10, 20 und 32
AGAM-10/11...-E AGAM-20/..../V
C066
AGAM sind vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile
mit Dämpfungskegelsitz, geeignet für den Betrieb in
hydraulischen Ölsystemen.
In den Standardausführungen wird der Steuerdruck

Max. Volumenstrom: 200, 400 und 600 l/min
Max Druck bis zu 350 bar
1 TYPENSCHLÜSSEL
Druckeinstellungs- und
Entlastungsoptionen:
-   =eine Druckeinstellung ohne Option
10=eine Druckeinstellung mit
Druckentlastung bei ausgeschaltetem
Magneten
11=eine Druckeinstellung mit
Druckentlastung bei eingeschaltetem
Magneten
20=zwei Druckeinstellungen mit
Druckentlastung bei ausgeschaltetem
Magneten
21=zwei Druckeinstellungen mit
Druckentlastung bei eingeschaltetem
Magneten
22=zwei Druckeinstellungen ohne
Druckentlastung
32=drei Druckeinstellungen ohne
Druckentlastung
AGAM =
Druckbegrenzungs-
ventil mit
Anschlussplatte
Nenngröße:
10   20    32
Seriennummer
Einstellungen: Siehe Abschnitt 3 für verfügbare
Einstellungen (1)
Betriebsdruckbereich der zweiten und dritten Einstellung (1):
50 = 4÷50 bar                     100 = 6÷100 bar
210 = 7÷210 bar                 350 = 8÷350 bar
Optionen, siehe Abschnitt 7
E      V      WP      Y
Für PED-Ausführung, siehe Datenblatt CY066
(1)   Nur für AGAM Magnetventil zur Druckentlastung und/oder Wahl der Druckeinstellung
(2)   Nicht verfügbar für Version -L (DHL Vorsteuerventil)
AGAM 20 20/ / / / - /- EV X 24DC ** *210 100/100
Dichtungsmate-
rial, siehe
Abschnitt :
-      = NBR
PE  = FKM
BT  = HNBR (2)
11
Spannungscode, siehe Abschnitt 6 (1):
Datenblatt C066-23/D
Steuerventil (1):
E  = DHE für AC und DC Versorgung für hohe
Leistungen, mit CURUS zertifizierten Magneten
L  = DHL für AC und DC Versorgung,
Kompaktausführung
X = ohne Stecker (1):
Siehe Abschnitt   für verfügbare Stecker
(separat zu bestellen)
-00-AC = AC Magnetventil ohne Spulen
-00-AC = DC Magnetventil ohne Spulen
10
4 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
5 ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN (für AGAM mit Vorsteuerventil)
Isolationsklasse
H (180 °C) für DC Spulen;   F (155 °C) für AC Spulen
Infolge der auftretenden Oberflächentemperatur der Magnetspulen müssen die europäischen
Standards EN ISO 13732-1 und EN ISO 4413 in Betracht gezogen werden.

Leistungsauf-
nahme (2)
-LX
Leistungsauf-
nahme (2)
Bezeichnung der
Ersatzspule -EX
Bezeichnung der
Ersatzspule -LX
12 DC 12 DC
666
oder
667
30W 29W
COE-12DC COL-12DC
14 DC 14 DC COE-14DC COL-14DC
110 DC 110 DC COE-110DC COL-110DC
220 DC 220 DC COE-220DC COL-220DC
110/50 AC (1) 110/50/60 AC
666
oder
667
58VA (3)
58VA
(3)
COE-110/50/60AC COL-110/50/60AC
115/60 AC 115/60 AC 80VA (3) COE-115/60AC COL-115/60AC
230/50 AC (1) 230/50/60 AC 58VA (3) COE-230/50/60AC COL-230/50/60AC
230/60 AC 230/60 AC 80VA (3) COE-230/60AC COL-230/60AC
AGAM-10/10/**-LX
AGAM-10/11/**-LX
AGAM-10/20/**-LX
AGAM-10/21/**-LX